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Stadt Boizenburg

1 von 2

AnsatzErgebnis Planung
2021 2022 2023 2024 2025 2026

Ansatz Planung

Zentrale Finanzleistungen6
allgemeine Finanzwirtschaft6.1
Steuern, allgemeine Zuweisungen, allgemeine Umlagen6.1.1
Steuern, allg. Zuweisungen, allg. Umlagen6.1.1.00

Hauptproduktbereich:
Produktbereich:
Produktgruppe:
Produkt:

 6.1.1.00

Planung

Teilergebnishaushalt  2023

1 2 3 4 5 6

lfd.
Nr.

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß §4 Absatz 10 GemHVO-
Doppik)

 7.924.100

 3.937.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 11.861.100

 0

 0

 0

 0

 5.003.000

 0

 0

 0

-5.003.000

 6.858.100

 0

 0

 6.858.100

 8.202.508,51

 4.412.681,39

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 12.615.189,90

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 4.416.335,24

 0,00

 0,00

 0,00

-4.416.335,24

 8.198.854,66

 0,00

 0,00

 8.198.854,66

+ Steuern und ähnliche Abgaben

+ Zuwendungen, allgemeine Umlagen und 
sonstige Transfererträge

+ Erträge der sozialen Sicherung

+ öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

+ privatrechtliche Leistungsentgelte

+ Kostenerstattungen und Kostenumlagen

+ andere aktivierte Eigenleistungen

+ Zinserträge und sonstige Finanzerträge

+ sonstige Erträge

Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 
bis 9)

- Personalaufwendungen

- Versorgungsaufwendungen

- Aufwendungen für Sach- und 
Dienstleistungen

- Abschreibungen

- Zuwendungen, Umlagen und sonstige 
Transferaufwendungen

- Aufwendungen der sozialen Sicherung

- Zinsaufwendungen und sonstige 
Finanzaufwendungen

- sonstige Aufwendungen

Summe der Aufwendungen (Summe der 
Nummern 11 bis 18)

Jahresergebnis des Teilhaushalts vor 
Verrechnung der internen 
Leistungsbeziehungen und vor Veränderung 
der Rücklagen (Saldo der Nummern 10 und 
19)

+ Erträge aus internen Leistungsbeziehungen

- Aufwendungen aus internen 
Leistungsbeziehungen

Jahresergebnis des Teilhaushalts nach der 
Verrechnung der internen 
Leistungsbeziehungen und vor 
Veränderung der Rücklagen (Nummer 20 
zuzüglich Nummer 21 abzüglich Nummer 
22)

Summe 1 
bis 9

Summe 11 
bis 18

Saldo 10 
und 19

Saldo 
20,21,22

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

 9.793.600

 4.370.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 14.163.600

 0

 0

 0

 0

 5.350.000

 0

 0

 0

-5.350.000

 8.813.600

 0

 0

 8.813.600

 9.793.600

 4.370.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 14.163.600

 0

 0

 0

 0

 5.600.000

 0

 0

 0

-5.600.000

 8.563.600

 0

 0

 8.563.600

 9.793.600

 4.370.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 14.163.600

 0

 0

 0

 0

 5.600.000

 0

 0

 0

-5.600.000

 8.563.600

 0

 0

 8.563.600

 9.793.600

 4.370.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 14.163.600

 0

 0

 0

 0

 5.600.000

 0

 0

 0

-5.600.000

 8.563.600

 0

 0

 8.563.600

40111000
40112000

40121000
40122000

40130000
40210000
40220000
40310000
40320000

41111000
41322000

54310000
54421000

Grundsteuer A von Fremdschuldnern
Grundsteuer A gemeindeeigene 
Grundstücke
Grundsteuer B von Fremdschuldnern
Grundsteuer B für gemeindeeigene 
Grundstücke
Gewerbesteuer
Gemeindeanteil an der Einkommensteuer
Gemeindeanteil an der Umsatzsteuer
Vergnügungssteuer
Hundesteuer

Schlüsselzuweisung
Sonstige Allgemeine Zuweisungen vom 
Land, § 22 Abs.2 Nr. 1 FAG

Gewerbesteuerumlage
Allgemeine Umlagen an Landkreise

 29.520,51
 589,62

 1.283.069,32
 20.790,40

 2.631.939,10
 3.535.174,86

 620.973,55
 26.979,40
 53.471,75

 3.944.328,91
 468.352,48

 268.679,10
 4.147.656,14

 30.000
 600

 1.300.000
 26.000

 2.369.000
 3.576.000

 530.000
 40.000
 52.500

 3.471.000
 466.000

 237.000
 4.766.000

 36.000
 600

 1.560.000
 26.000

 3.600.000
 3.895.000

 565.000
 51.000
 60.000

 3.864.000
 506.000

 300.000
 5.050.000

 36.000
 600

 1.560.000
 26.000

 3.600.000
 3.895.000

 565.000
 51.000
 60.000

 3.864.000
 506.000

 300.000
 5.300.000

 36.000
 600

 1.560.000
 26.000

 3.600.000
 3.895.000

 565.000
 51.000
 60.000

 3.864.000
 506.000

 300.000
 5.300.000

 36.000
 600

 1.560.000
 26.000

 3.600.000
 3.895.000

 565.000
 51.000
 60.000

 3.864.000
 506.000

 300.000
 5.300.000

in EUR
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Zentrale Finanzleistungen6
allgemeine Finanzwirtschaft6.1

Steuern, allg. Zuweisungen, allg. Umlagen  8.198.854,666.1.1.00.000  6.858.100  8.813.600

Bezeichnung
AnsatzErgebnis Planung

2021 2022 2023 2024 2025 2026
Ansatz PlanungProduktübersicht

Steuern, allgemeine Zuweisungen, allgemeine Umlagen6.1.1
Steuern, allg. Zuweisungen, allg. Umlagen6.1.1.00

Hauptproduktbereich:
Produktbereich:
Produktgruppe:
Produkt:

 6.1.1.00

Leistung
Planung

Teilergebnishaushalt  2023

Erläuterungen zu den Positionen

40111000

40121000

40130000

40210000

40220000

41111000

41322000

54310000

54421000

Sachkonto
Grundsteuer A

Grundsteuer B von Fremdschuldnern

Gewerbesteuer

Gemeindeanteil an der Einkommensteuer

Gemeindeanteil an der Umsatzsteuer

Schlüsselzuweisung

Sonstige Allgemeine Zuweisungen vom Land, § 22 Abs.2 Nr. 1 FAG, übertragener Wirkungskreis (ab 2020)

Gewerbesteuerumlage

Allgemeine Umlagen an Landkreise

Hebesatz 310% ab 2018
ab 2023: 370%

Hebesatz 400% ab 2018
ab 2023  480% geplant

Hebesatz 350 % ab 2018
Hebesatz 420 % ab 2023 geplant
2023: Ansatz = 3.000.000 € aus 2022 plus Erhöhung

Anteile Einkommensteuer gemäß Auszahlungserlass

Anteile Umsatzsteuer

Schlüsselzuweisung 

Zuweisung übertragene Aufgaben

2023: Vervielfältiger 35% x 3.600.000 € : 420 % 

 Kreisumlage 2023 mit Umlagesatz 42,5 % (Beschluss Kreistag Ludwigslust-Parchim in 2022)

in EUR

 8.563.600  8.563.600  8.563.600


